

SŁOWO WSTĘPNE

Dwudziestego drugiego kwietnia 2022 roku na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego odbyło się II Wrocławskie Seminarium Cywilnoprocesowe „Dowody elektroniczne w postępowaniu cywilnym”. Organizatorami tego wydarzenia naukowego były Zakład Postępowania Cywilnego, Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej WPAE UW, Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu, Okręgowa Rada Adwokacka we Wrocławiu oraz Stowarzyszenie Sędziów Polskich „Iustitia” (Oddział we Wrocławiu). Patronat honorowy nad seminarium objęli Prezes Sądu Okręgowego we Wrocławiu oraz Dziekan Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii. Seminarium zgromadziło liczne grono przedstawicieli doktryny prawa cywilnego, jak też prawa procesowego cywilnego oraz praktyków (sędziów, adwokatów i radców prawnych), którzy mieli możliwość prowadzenia dyskusji na temat najbardziej skomplikowanych zagadnień związanych z dowodami elektronicznymi w sądowym postępowaniu cywilnym.

Oddajemy do rąk czytelników zbiór opracowań będących efektem dyskusji prowadzonej podczas seminarium. Zagadnienia te są zróżnicowane, stosownie do wygłoszonych tez i stanowisk podczas prowadzonej dyskusji. Publikacja ta jest jednocześnie próbą systematycznego przedstawienia problematyki dowodów elektronicznych z perspektywy nauki prawa cywilnego oraz prawa procesowego cywilnego. Wybór tematów poszczególnych opracowań podyktowany został potrzebą kompleksowego i praktycznego podejścia do tych zagadnień, a jednocześnie miał na celu zasygnalizowanie określonych rozwiązań, które mogłyby się okazać przydatne w praktyce.

Jako redaktorzy dziękujemy wszystkim autorkom i autorom tekstów, którzy tak życzliwie przyjęli zaproszenie do współtworzenia tej publikacji i zechcieli podzielić się z nami swoją wiedzą, refleksją i doświadczeniem. Poszczególne części są na ogół indywidualnym dziełem autorów, dlatego każdy odpowiada wyłącznie za wyrażone przez siebie poglądy. Książka adresowana jest do przedstawicieli zawodów prawniczych oraz naukowców, a więc do wszystkich, którzy na co dzień stykają się z problematyką dowodów elektronicznych.

Życzymy ciekawej lektury
prof. dr hab. Łukasz Błaszczak i prof. dr hab. Jacek Gołaczyński